
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ШАБЕРДИНСКОЕ» 
                      третьего созыва 

 
 

 

«ШАБЕРДИ» 

 МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

куинети отчамоз

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19.12.2013 г № 76 

 

д.Шабердино 

 

Об утверждении Порядка формирования и использования 

муниципального дорожного фонда муниципального образования 

«Шабердинское» 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Шабердинское» 

от 07.11.2013 № 67 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального 

образования «Шабердинское», на основании Устава муниципального образования 

«Шабердинское». 

 

Совет депутатов муниципального образования «Шабердинское» решает: 

 

1. Утвердить Порядок формирования и использования муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Шабердинское» (прилагается). 

2. Пункт 4.1. прилагаемого Порядка формирования и использования 

муниципального дорожного фонда муниципального образования «Шабердинское» 

вступает в силу с 01.01.2014. 
        
 

Глава муниципального образования                                                                 Д.В. Королев 

 

 

 

 

 
ОПУБЛИКОВАНО 

В информационном бюллетене 

«Шабердинский вестник» 

___________ 2013 года 

_____ управделами  

АМО «Шабердинское» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Шабердинское» 

от 19.12.2013 г  №  76 

 

 

ПОРЯДОК 

формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального 

образования «Шабердинское» 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 

образования «Шабердинское» (далее - Фонд). 

2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета 

депутатов муниципального образования «Шабердинское» о бюджете муниципального 

образования «Шабердинское» на очередной финансовый год и плановый период. 

3. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом 

году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном 

финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Шабердинское» и лимиты 

бюджетных обязательств. 

4. Формирование ассигнований Фонда на очередной финансовый год и 

плановый период осуществляется за счет следующих источников: 

4.1. Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие 

зачислению в местный бюджет; 

4.2. Субсидии, иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней; 

4.3. Иные источники, предусмотренные действующим законодательством. 

5. Распределение средств Фонда утверждается решением Совета депутатов 

муниципального образования «Шабердинское» о бюджете муниципального 

образования «Шабердинское» на очередной финансовый год и плановый период. 

6. Главным распорядителем средств Фонда является  Администрация 

муниципального образования «Шабердинское» (далее - Администрация). 

7. Администрация осуществляет распределение ассигнований Фонда на 

очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов: 

- строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования «Шабердинское»; 

- приобретение дорожной техники и другого имущества, необходимого для 

строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования «Шабердинское»; 

- погашение кредиторской задолженности за строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования «Шабердинское»; 

- проектирование и строительство автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования «Шабердинское»; 

- выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ; 



 

- изготовление технических планов на автомобильные дороги общего 

пользования местного значения муниципального образования «Шабердинское»; 

- осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования «Шабердинское». 

8. Формирование перечня объектов дорожного хозяйства, подлежащих 

финансированию за счет средств Фонда в соответствующем финансовом году (далее – 

Перечень), осуществляется Администрацией. 

9. Перечень должен содержать наименование объекта, сумму средств, 

предусмотренную на финансирование каждого объекта, протяженность объекта, а 

также иные необходимые данные, касающиеся объекта дорожного хозяйства. 

10. Включение объектов дорожного хозяйства в Перечень по соответствующим 

направлениям осуществляется на основании программы социально-экономического 

развития муниципального образования «Шабердинское» на соответствующий период, 

муниципальных программ, решений судебных органов и иных нормативных правовых 

актов. 

11. Перечень утверждается распоряжением Администрации муниципального 

образования «Шабердинское» после принятия решения Совета депутатов 

муниципального образования «Шабердинское» о бюджете муниципального 

образования «Шабердинское» на очередной финансовый год и плановый период. 

В течение текущего финансового года в Перечень могут быть внесены 

изменения, утверждаемые распоряжением Администрации муниципального 

образования «Шабердинское». 

12. Администрация  представляет отчет об использовании бюджетных 

ассигнований Фонда по форме и в сроки, устанавливаемые Управлением финансов 

Завьяловского района Удмуртской Республики: 

- ежеквартально в Управление финансов Завьяловского района Удмуртской 

Республики; 

- ежегодно на сессии Совета депутатов муниципального образования 

«Шабердинское». 

13. Администрация осуществляет контроль за расходованием средств Фонда в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

____________________ 

 

 

 


